PROVINCIA DI BENEVENTO

= 6 DI oy
La presente deliberazione @ affissail : :
Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. 394 del ¢

all’Albo Pretorio per rimanervi 15 gi%mj.

R,

Oggetto: Delibera CIPE n.87 del 3 agosto 2012-Fondo per lo sviluppo e la coesione
(FSC)-Progetto di investimenti per il potenziamento, a fini muldtifunzionali,
dell’infrastruttura forestale della Provincia di Benevento. € 936.75 8,17.

L’anno duemiladodici il giorno JENVTOTIO del mese di NOVE NMBRE
Presso la Rocca dei Rettori si & riunita la Giunta Provinciale con I'intervento dei Signori:

Prof. Ing. Aniello Cimitile - Presidente
Avv. Antonio Barbieri - Vice Presidente

Dott. Gianluca Aceto - Assessore -

Ing. Gianvito Bello - Assessore

Dott, Nunzio Pacifico —~ Assessore

Avv, Giovanni A.M. Bozzi - Assessore

Dr.ssa Annachiara Paimien - Assessore

Ing, Carlo Falato - Assessore i M

- R R o

Geom. Carmine Valentino . Assessore

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott.. Claudio Uccelletti
[’ASSESSORE PROPONENTE Carmine Valentino

LA GIUNTA

Presa visione della proposta del Settore Attivita Produttive, Sviluppo Attivita Economiche e
Agricoltura istruita dalla Dott.ssa Elisabetta Cuoco, qui di seguito trascritta;

Preso atto :

» Della Delibera CIPE n.87 del 3 agosto 2012 ad oggetto * Fondo per lo Sviluppo € la Coesione
(FSC). Programmazione Regionale delle residue risorse del FSC a favore del settore ambiente
per la manutenzione straordinaria del territorio.(Delibera n.87/2012)", pubblicata sulla GURI
n.256 del 2.11.2012, la quale approva la proposta di interventi ad alta priorita ambientale nel
Mezzogiomo presentati, tra le altre, dalla Regione Campania;

Che I’assegnazione programmatica alla Regione Campania prevede n. 25 interventi nel Settore
della Forestazione per complessivi euro 60.000.000,00;

Che le modalita attuative degli interventi finanziati con detta Delibera CIPE, saranno attuati
mediante Accordi di Programma Quadro (APQ) che saranno sottoscritti dalla Regione
Campania in qualita di amministrazione beneficiaria;

Che nell’ambito dei 25 interventi assentiti alla Regione Campania, ¢ indicato apposito
Intervento quale “Progetto di investimenti per il potenziamento, a fini multifunzionali,

A7

\-_‘.f

A7



dell'infrastruttura forestale della Provincia di Benevento” da realizzarsi nel settore cieila
Forestazione, per un importo di complessivi € 936.758,17;

» Chela Reglone Campania, attraverso il proprio competente Settore AGC11, ha comvoito gh
Enti Delegati in materia di Forestazione (L.R. 11/96 e smi) al fine di individuarli quali
Soggetti Attuatoti degli:interventi ricadenti-nei rispettivi territori di competenza;

» Che, pertanto, la Proviricia di Benevento §i configura quale Soggetto Attuatore del “Progetto
di investimenti per il potenziamento, a fini multifunzionali, dell’infrastruttura forestale della
Provincia di Benevento” da realizzarsi nel settore della Forestazmne med:ante speclﬁcl
interventi, per un importo complessivo dx € 936.758,17, '

Considerato che:

» 1l competente Settore Attivita Produttlve, Svﬁnppo Attmtﬁ E.conumzche e Agncolmra dx
questo Ente, ha pmvveduzo a predlsporre i Progem di utlhzzo dei Fondi d,l cui alla Dehbera--;=._
~ CIPE n.87/2012, '

prelumnan.._._ erventl _ :
TITOLO INTERVENTO | DESCHIZIONE DI INTERVENTO " 'mrvom"o'
Azioni fivofte 816 tutbla's sl tecupero degli habiat (tutsls dells piane ﬂuwa{# enevento clocaltd. | & |
recupers's conservazione dells vegetaziaria ripsriale, ampliamento delie "F"?aiit"ﬂno) KRR T € 250.000,00
ares a canneti, miglioramanto deile infriistrutture zonali
_ San Glorglo dei
Opere di messa in Miglioraments delle funzioni biologiche, cﬂmat!che di difesa, paesistica e . | Sannio, SantAngelo | o - 10 non g
sicurezza dei boschi di 1 ricreativa det verde urbano a Cupolo, Calvi, San Rt
contstto Nazzaro. .
' Banevanto (arse '
Parchi urbant multifunzionali _ utbans e - € 180.000.00
) 'pfe'riurbﬁne) -
Messa in sicurezza delle foraste in prossimitd centri abitati per la mitigazione .;f ml " %::“" Airola, i € 10675817
degli incandi S
Ceppalon
Banevento -
Ripristino Goverrio delie ares boscate, mediante intarvent! oi rinatwralizzazione e . . | Casteipoto - San & 100.000.00
rimboschimenti messa in sicurezza " Yleucto del Sannio - B
Pietraicina
Sistemazione dei . . .
: v : Pietraicina, Airola,
sentlari naturalistici @ | \yu0 s mentl strutturall ed ambiental Casteipoto, Telese | €  130.000,00
deil'antica viabilta T
‘etme
furale _
totale € 936.768,17

» Avuto riguardo dell’avvenuta presa d’atto da parte del C.P. dell’inserimento nel corrente
Bilancio dell’importo di che trattasi, si da atto che i progetti in argomento integreranno
I’elenco degli interventi allegato al Programma delle QO.PP. da parte del Consiglio

Provinciale.
Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta,
Li
I Dirigente del Settore
ATTIVITA’ PRODUTTIVE SVILUPPO
ATTIVITA’ E OMICHE E
AGRI RA
{Arch. Elige W8 PCO }
Esprime parere favorevole circa la regolaritd contabile della proposta. \
Li
Il Dmg
GESTIONE ECONO / A EJFINANZIARIA
{Dott.ssa Fi n azazzera)



LA GIUNTA

Su relazione dell’ Assessore Carmine Valcntmo
A voti unamml

DELIBERA

Per quanto in parrativa esposto ¢ che fa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:

1.

@ fini multifunz)

- Di approvare,:come in effetti approva, ai sengi di’

Di prendere atto. della Delibera; CIPE n.87 del 3 agosto 2012 ad oggetto “ Fondo per lo

Sviluppo e la Coesione (FSC), Programmazione Regionale delle residue risorse del FSC a

favore delsettore ambiente per- la manutenzione straordmarza de:’ femtana (Del:bem :
n.87/2012y", pubblscata sulla GURI'n.256 de} 2.11 2012 ' _
¢ delibera CIPE, in ‘qualitd di Soggetto-
Attuatore mdwa:to dalla Regione Camipania, il “Progetio di'investimenti per il poténziaments,”
ionali, dell ‘infrastruttura forestale della Provincia di Benevento” da realizzarsi
nel Settore della Forestazione, mediante specifici interventi, per un 1mporta complessivo, di.
€ 936.758,17, costituito dai progetti preliminari degli interventi, di seguito- elencati che

formano parte mtegtante e sostanziale: -

LWALWONE

TITOLO INTERVENTO mnmon& DY INTERVENTO [ COMUNE IMPORTO
Azioni rivolte alla tutela e al recupero degli habitat (tutels delle piane fluviall, .
raCUpSTO & conservazione dalla vegetazions rparisle’ mpﬁamam dele -m:;" Clocalitd 1 & 250 000,00
- | are® a.canneti, miglioramento delie infrastrutture zonall . _ e :
. ) ' San Giorgio dat
Opere di messa in Miglioramento delle funzioni blologiche, climaticha, di difesa, paesistica e Sannio, SantAngelo | o . 000,00
sicurezza dei hoschi i | ricreativa delverde urbano -1 a Cupolo, Calvi, San g
contatto MNazzaro
' 1 Banevento (gree
Parchi urbant multfunzionali ' urbane a. € 180.000.00
pariurbana)
. . - R N Tolese temne, Airola,
g&esﬂs; ;ne ::;:iurezza dalie foraste in progsimita centri abitati per la mitigazione Piatraieina, € 106.758,17
g Ceppaloni
: S Benevento -
Ripristing Governo delle aree boscate, mediante interventi di rinaturatizzazione e Castelpoto - San €  $00.000.00
rimboschimenti messa in sicurezza Leucio del Sannio - B
Pietreicina
fentieﬁarzlg::sg:tlici 8 Platrelcina, Airola,
g Miglioramenti strutturali ed ambientali Castelpoto, Telese € 130.000,00
deilantica viabilita T,
arme
ruraie
totale € 936.758,17
3 Dare atto che 'importo di € 936.758,17 & previsto all’intervento 2.07.06.01, e in entrata alla

risorsa 191 del Bilancio corrente;

DI dare mandato al Settore Attivita Produttive, Sviluppo Attivita Economiche e Agricoltura
per i consequenziali provvedimenti di competenza;

Di dare alla presente immediata esecutivita, stante I’urgenza.




Verbale letto, confermato e sottoscritto
SEGRETARIO GENERALE

z{ ’:.? ;::««““ " . - F)
N. e’ Registro Pubblicazione
Si certifica che la presente deliberazione ¢ stata affissa all’ Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giomi
consecutivi a norma delf’art. 124 del T.U. - D.Lgs.vo 18.8.2000, n. 267

fonil o ome

La su estesa deliberazione ¢ stata affissa all’Albo Pretorio in data
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi deli’art. 125 del T.U. - D.Lgs.vo 18.8 2000, n. 267

SI ATTESTA, che Ila presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva a norma dell’nyt. 124 dei T.U. -
D.Ligs.vo 18.8.2000, n. 267.

Li
1L, RESPONSABILE DELL’UFFICIO IL SEGRETARIO GENERALE

Si certifica che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D.Lgs.vo
18.8.2000, n. 267 il giorno

< Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.lgt. 18.8.2000, n. 267).
e  Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D.lg. 18.8.2000 n. 267

s E’ stata revocata con atto n°_ ~del
Benevento 1i,
IL SEGRETARIO GENERALE
Copia per:
SETTOREAH‘Q\QQ\SU.Q%{E@ JATINGE prot. .
SETTORE Qm@rlom ?W@)'\J prot. 1.
SETTORE U il prot. n.
Revisori dei Conti il prot. n.
Nucleo di Valutazione il prot. n.

|/ Conferenza dei Capigruppo il prot. n.



